

NOTA VAN INLICHTINGEN

Versie: d.d. 25-08-2021

Van:	
Betreft aanbesteding:	Grondwatermeetnet
Zaakmap:	1551265

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.

In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van inlichtingen.

Nr.	Document	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Publieke viewer	U vraagt een simpele publieke viewer. Daarnaast vraagt u om halfjaarlijks de gegevens te uploaden in de BRO. Volgens ons is dan de publieke viewer overbodig vanwege het feit dat het publiek de gegevens in de BRO viewer gratis kan bekijken. Hiermee heeft u ook een kostenbesparing. Bent u bereid om de publieke viewer te schrappen uit de uitvraag?	De opdrachtgever is niet bereid de publieke viewer te schrappen uit de uitvraag.
2	Uitvoering	Vragen t.b.v. aanvullende inlichtingen aanbesteding grondwatermeetnet	In de aanbestedingsleidraad par. 1.4 staat "het plaatsen en in stand houden van 100 peilbuizen". In bijlage 1 inventarisatierapportage worden de revisie-/onderhoudswerkzaamheden gegeven voor 120 peilbuizen. In bijlage 9 Prijzenblad wordt in tabel B gevraagd om een prijs voor het (her)plaatsen van 132 peilbuizen. Dienen wij voor de prijsbepaling uit te gaan van 132 nieuwe peilbuizen inclusief alle bijbehorende werkzaamheden?	Voor de prijsbepaling dient te worden uitgegaan van het plaatsen van 132 nieuwe peilbuizen inclusief alle bijbehorende werkzaamheden.
3	Proces	Vragen t.b.v. aanvullende inlichtingen aanbesteding grondwatermeetnet	In bijlage 9 Prijzenblad zijn in tabel B en C geen 'lichtblauw gekleurde velden' opgenomen. Kunt u deze toevoegen?	Er is een nieuw prijzenblad. Hierin zijn de lichtblauwe velden en de juiste formules toegevoegd.
4	Uitvoering	Vragen t.b.v. aanvullende inlichtingen aanbesteding grondwatermeetnet	In bijlage 9 Prijzenblad staat in tabel D 'asbestmonster pakket (NEN5707)' en 'asbestmonster analyse (NEN5740)' een analyse op standaard pakket AS3000. Kunt u dit nader specificeren? of zijn deze werkzaamheden niet nodig?	Asbestmonsterpakket (NEN5707) is wanneer een asbestonderzoek wordt uitgevoerd. Asbestmonsteranalyse (NEN5740) wanneer er asbestverdacht materiaal aangetroffen is en onderzocht moet worden.
5	Uitvoering	Vragen t.b.v. aanvullende inlichtingen aanbesteding grondwatermeetnet	In bijlage 9 Prijzenblad staat in tabel D maatwerkstraatpotten. Wat wordt hiermee bedoeld? Stelt u nog nadere eisen aan de straatpotten?	De opdrachtgever stelt geen nadere eisen aan de straatpotten. De afdichting van de peilbuizen dienen op maaiveldniveau gedegen en hufterproof te worden afgewerkt.
6	Proces	Vragen t.b.v. nadere inlichtingen aanbesteding grondwatermeetnet	In de aanbestedingsleidraad par. 5.2 worden twee plannen (GC-1 en GC-2) en een presentatie (GC-3) gevraagd. Zijn de plannen volledig vorm vrij of zijn er eisen t.a.v. aantal pagina's, lettertype, bijlagen, figuren/tabellen etc.? Kunt u dit verduidelijken?	De plannen mogen maximaal 20 A4tjes bevatten. De presentatie/demo moet aan de kaders voldoen die beschreven zijn in de aanbestedingsleidraad (GC-3, pagina 17-18).

7	Contract	Vragen t.b.v. aanvullende inlichtingen aanbesteding grondwatermeetnet	In bijlage 9 Prijzenblad wordt in tabel D gevraagd om eenheidsprijzen per kostensoort. Zijn in deze prijzen met inbegrip van o.a. coördinatie-, reis- en verblijfkosten? Kunnen wij uitgaan van clustering van werkzaamheden op locatie om de bijkomende kosten te beperken.	De eenheidsprijzen per kostensoort zijn inclusief alles. Er kan uitgegaan worden van clustering van de werkzaamheden op locatie om bijkomende kosten te beperken.
8	Contract	referentie	Een lopende overeenkomst kent een zogenaamde opstartfase. Mag deze fase onderdeel zijn van de referentie of moet de eis worden gelezen dat er minimaal 1 jaar 70 meetlocaties in beheer en onderhoud zijn geweest?	De referentie is dat er minimaal 1 jaar minimaal 70 meetlocaties in beheer en onderhoud zijn / zijn geweest.
9	Inhoud	handmetingen	U vraagt om een nauwkeurigheid van 2 cm, deze is erg scherp en niet in alle gevallen haalbaar, kan deze norm naar 3 cm worden gezet?	De handmetingen moeten een nauwkeurigheid van maximaal 2 cm hebben. De handmeting is een controle van de meting van de logger. Bij meer dan 2 cm afwijking moet onderzocht worden waardoor er een afwijking is en daarna moet deze afwijking verholpen worden.
10	Proces	ISO 27001	Sinds 1 januari 2020 moet de overheid voldoen aan De BIO, klopt het dat bij de aanvang van de opdracht ISO27001 certificering van de aannemer en of opdrachtnemer een vereiste is?	Zie ICT vereiste ICTe12/4.
11	Contract	Prijsformulier	In het huidige prijsformulier wordt enkel een jaarprijs uitgerekend. Komt hier nog een update van?	Het prijsformulier is aangepast. De opdrachtgever verwacht een totaalprijs voor de gehele periode.
12	Juridisch	voorkennis	Mag Wareco participeren of meedoen als schrijver van het meetplan?	Ja, Wareco mag participeren of meedoen als inschrijver. Aangezien we de volledige informatie hebben gedeeld zijn we transparant en zorgen we voor een level playing field.
13	Contract	indexering	Wordt er geïndexeerd gedurende de looptijd en zo ja hoe wordt dit verrekend?	Zie vraag 11
14	Inhoud	bijlage 4 "ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoring systeem"	Hoe gaat de opdrachtgever, gedurende het selectieproces, controleren dat de opdrachtnemer daadwerkelijk aan de in bijlage 4 "ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoringsysteem" kan voldoen?	Bij inschrijving conformeert Inschrijver zich aan gestelde eisen. Het is aan opdrachtgever hoe dit te controleren.
15	Inhoud	5.1 BRO	De opdrachtnemer dient 2 keer per jaar de gemeten data te uploaden bij de BRO en een kopie daarvan naar de opdrachtnemer te sturen. Waarom wordt er afgeweken van de BRO standaard? De BRO geeft aan: In navolging van INSPIRE heeft de Wet BRO voorgeschreven dat brondocumenten binnen twintig werkdagen aan de Minister (lees: de Landelijke Voorziening BRO) moeten worden geleverd. Het adagium van INSPIRE is namelijk om 'zo snel mogelijk zo compleet mogelijk' te zijn.	We sluiten ons aan bij de BRO standaard. Binnen twintig werkdagen moeten de gegevens worden geupload in de BRO.
16	Uitvoering	bijlage 4 "ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoring systeem"	Hoe gaat de opdrachtgever, gedurende het inrichtingsproces, controleren dat de opdrachtnemer daadwerkelijk volgens de in bijlage 4 "ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoringsysteem" het grondwatermonitoringsysteem aan het inrichten is? Hoe lang krijgt de opdrachtnemer de tijd om te bewijzen dat ze daadwerkelijk volgens de in bijlage 4 "ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoringsysteem" het grondwatermonitoringsysteem aan het inrichten is?	De inschrijver dient aan te geven of aan alle eisen voldoet bij inschrijven. Aan de opdrachtgever is het hoe deze gecontroleerd worden. Opdrachtnemer dient aan gestelde eisen te voldoen vanaf het moment dat data wordt geleverd, tenzij anders vermeld.

17	Juridisch	bijlage 4 “ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoring systeem”	Kan de opdrachtnemer ervan uitgaan dat ze 12 maanden, na gunning, de tijd krijgt om het nieuwe grondwatermonitoringsysteem conform bijlage 4 “ICT Eisen voor de levering van een Grondwatermonitoringsysteem” kan ontwikkelen en opleveren en dat de opdrachtgever de opdrachtnemer gedurende deze 12 maanden gevrijwaard van klachten van derden en van boetes met betrekking tot deze eisen?	Nee, de opdrachtnemer levert het grondwatermonitoringssysteem volgens de eisen in het Programma van Eisen.
18	Juridisch	5.4 In gebrekestelling	Indien de overeengekomen verplichtingen niet zijn nagekomen wordt een ingebrekestelling verstuurd door de opdrachtgever. Na 3 ingebrekestellingen kan de overeenkomst door de opdrachtgever eenzijdig worden ontbonden. -Hoe wordt de ingebrekestelling verstuurd (b.v. per post, email, aangetekende brief)? -Hoeveel tijd ligt er tussen elk van de 3 ingebrekestellingen?	De ingebrekestellingbrief wordt verstuurd per aangetekende brief. De tijd tussen de ingebrekestellingen hangt af van de aard en het voorkomen van de ingebrekestellingen.
19	Inhoud	2.4 inmeten en overige data	Alle peilbuizen (z-coördinaten) moeten worden ingemeten ten opzichte van NAP. Hierbij moet het maaiveld, de kop van de peilbuis en de kop van de straatpot/koker worden ingemeten. In geval van een koker ook de maaiveldhoogte aangeven. De maximale toegestane afwijking bedraagt 1 cm. Er bestaat geen apparatuur die met een nauwkeurigheid van 1 cm de Z-waarde kan bepalen. Dit is enkel mogelijk met de waterpassing-methode, zoals beschreven in het STOWA handboek waarnaar verwezen wordt. Is het een terechte aanname dat elke aanbieder de waterpas methode moet gebruiken. En dat elk jaar, gedurende de contract jaren?	Elk jaar moet de zetting worden bepaald met een nauwkeurigheid van 1 cm. Er is sprake van inklinking en bodemdaling in het gebied van de opdrachtgever. Daarnaast is er een hoge grondwaterstand (a 0,5m - mv). We kunnen ons weinig marge veroorloven in nauwkeurigheid.
20	Juridisch	Bijlage 1 Inventarisatie rapportage	Het document, Bijlage 1 Inventarisatie rapportage, is gemaakt door een medewerker van Tauw. (Zie document eigenschappen) Mag Tauw nog wel deelnemen aan deze aanbesteding?	Ja, Tauw mag deelnemen aan de aanbesteding. Door alle informatie mee te sturen met de aanbestedingsstukken is de gemeente transparant en zorgt ermee voor een level playing field.
21	Contract	Bijlage 9 Prijzenblad	Bij de invulling van de prijsopgaveformulieren dient u de volgende algemene uitgangspunten te hanteren:   Op het prijsopgaveformulier vult u enkel de lichtblauw gekleurde velden in. Kan het zijn dat het Excel bestand Bijlage 9 Prijzenblad nog in ontwikkeling is en door de opdrachtgever t.z.t. aangevuld wordt met lichtblauw gekleurde velden?	Zie vraag 3
22	Inhoud	Bijlage 2 Ontwerp grondwatermeetnet	Gaat Wareco het nieuwe ingezonden grondwatermeetnet-ontwerp op de geohydrologische inhoudelijke kwaliteit beoordelen? Als Wareco dit niet gaat doen, welke organisatie met de juiste geohydrologische kennis gaat dan de kwaliteit van het ontwerp beoordelen?	De opdrachtgever gaat zelf de kwaliteit van het ontwerp beoordelen.

23	Uitvoering	1.1 Aard en omvang van de opdracht	Omschrijving van de dienst. Het onderwerp van de aanbesteding bestaat uit: -Het plaatsen en in stand houden van 100 peilbuizen In het prijzenblad staan 132 meetapparaten als uitgangspunt. Worden er per peilbuis meerdere meetapparaten ingezet?	Zie vraag 2. Er wordt per peilbuis 1 meetapparaat ingezet.
24	Inhoud	4. Webportal	Waarom laat de opdrachtgever een heel duur "one of a kind" portaal ontwikkelen, terwijl het gratis en voor niets de BRO omgeving kan/moet gebruiken? Het gebruik van de BRO omgeving om data te raadplegen is veel duurzamer voor de samenleving en stukken goedkoper voor inwoners van de gemeenten die middels de gemeente belastingen voor iets moet betalen wat er al is.	De opdrachtgever wil dat de dataomgeving voor haar burgers gebruiksvriendelijk is en meerdere peilbuizen kan combineren.
25	Inhoud	Leidraad 1: Meetnetontwerp onderdeel van de opdracht?	In de leidraad op pagina 1 wordt gesteld dat onderwerp van het meetnet onderdeel is van de uitvraag. Echter is er al een ontwerp bijgevoegd in bijlage 2. Kunt u toelichten welke ontwerpwerkzaamheden u concreet verwacht van de opdrachtnemer?	De opdrachtgever verwacht dat de opdrachtnemer buiten in het veld de huidige situatie van het aanwezige grondwatermeetnet inventariseert. Om daarna met de kaders van het Programma van Eisen en het aanwezige ontwerp het meetnet in te richten.
26	Proces	Leidraad 3.3: Inschrijven met onderaannemers	In de branche is het gebruikelijk voor dit soort projecten dat er een hoofdaannemer is met onderaannemers. Daarbij moet doorgaans bij inschrijving aangegeven worden welke onderaannemers mee zullen doen en vaak wordt er ook een (deel van) het UEA gevraagd. Is dit een toegestane vorm om mee in te schrijven voor deze aanbesteding?	Indien de onderaannemer bekend is, dan dient dat vermeld te worden. Wanneer er een beroep wordt gedaan op een onderaannemer om de geschiktheidseisen aan te tonen is het een vereiste om in het UEA de onderaannemers te benoemen.
27	Inhoud	PvE 2.4: Nauwkeurigheid inmeting	U vraagt om een nauwkeurigheid van 1cm van de inmeting van de peilbuizen en maaiveld. In de praktijk komt dit neer op (kostbare) waterpassing. In de BRO is de meest nauwkeurige vorm die ingevuld kan worden 0 tot 4cm nauwkeurig. Kunt u akkoord gaan met het aanpassen van de eis van de nauwkeurigheid van de inmetingen naar maximale afwijking van 4cm?	Zie vraag 19.
28	Inhoud	PvE 3.3: Maximale afwijking van handmeting	U stelt dat de maximale afwijking maximaal 2cm mag zijn. Dit is een hele strakke eis, in de markt is 5cm gangbaar en realistisch. Kunt u akkoord gaan met het aanpassen van de eis naar een maximale afwijking van 5cm?	Zie vraag 9.
29	Inhoud	PvE 2.1: Afmeting peilbuizen	U vraagt peilbuizen van 50mm diameter uit met een voorkeur voor 63mm, terwijl moderne apparatuur ook in 40mm buizen past welke veel goedkoper zijn om te plaatsen. Kunt u akkoord gaan met het aanpassen van de eis naar minimaal 40mm diameter buizen?	De minimale binnendiameter van de peilbuis is 50mm, conform STOWA.
30	Inhoud	Leidraad 4.2: ISO-certificeringen	Onze organisatie is bezig met het behalen van ISO-14001 en ISO-27001 en de audits staan gepland voor januari 2022. Kunt u akkoord gaan met het aanpassen van de eis voor certificering naar dat deze binnen 6 maanden na aanvang van de overeenkomst moeten zijn behaald?	De opdrachtgever kan onder de volgende voorwaarden akkoord gaan met het aanpassen van de eis voor certificering behalen naar aanvang van de overeenkomst: 1.Opdrachtnemer kan bewijzen dat de ISO certificering is gestart voor 1 juli 2021. 2.Opdrachtnemer kan aangeven wanneer de certificering is behaald en het op dat moment aantonen. 3.Voor ISO-27001 ,zoals ict eisen aangegeven, moet de certificering binnen een jaar na gunning worden overlegt aan de opdrachtgever. 4.Voor ISO-14001 moet de certificering binnen 6 maanden na gunning worden overlegt aan de opdrachtgever..

31	Uitvoering	Inrichten van de meetpunten	Wij gaan ervan uit dat alle peilbuizen schoongespoeld moeten worden en daarnaast opnieuw moeten worden ingemeten met een Z-nauwkeurigheid van 1 cm. Klopt het dat we de kosten van deze werkzaamheden apart in rekening mogen brengen? (Dus niet bij in het prijzen formulier is verwerkt)	De kosten van het schoonspoelen en inmeten vallen onder de onderhoudswerkzaamheden en zijn opgenomen in Tabel A.
32	Contract	Bijlage 5 PvE grondwatermeetnet Paragraaf 1.3	Eens per half jaar kunnen de vaste kosten voor het meetnet en de variabel gemaakte kosten worden gefactureerd op basis van geleverde prestaties. De datum waarop de eerste factuur kan worden gestuurd een half jaar na de eerste levering van de data in de portal. Dit betekent dat wij de werkzaamheden, apparatuur en diensten voor een periode van maximaal 6 maanden moeten voor financieren. Normaal gesproken worden de vaste kosten voor het meetnet per maand gefactureerd (na afloop van de maand) en kunnen variabele kosten gefactureerd worden na het afronden van de prestatie. Wij willen de gemeente verzoeken deze werkwijze voor de facturatie over te nemen.	De gemaakte kosten voor het (her-)plaatsen en het optimaliseren van de bestaande peilbuizen kunnen apart worden gefactureerd. Bij de aanvraag is een lijst opgenomen waar de eenheidsprijzen ingevuld dienen te worden. De factuur kan worden verstuurd nadat de opdrachtgever het opleverrapport heeft goedgekeurd (Programma van Eisen 1.3)
33	Contract	Bijlage 5 PvE grondwatermeetnet Paragraaf 2.3	Zijn de aanvullende kosten als gevolg van vandalisme voor rekening van de gemeente?	Ja de aanvullende kosten als gevolg van vandalisme zijn voor rekening van de opdrachtgever aangezien die de gebruiker is van de spullen en daarmee verantwoordelijke.
34	Inhoud	Bijlage 5 PvE grondwatermeetnet Paragraaf 3.4	Welke eisen worden gesteld aan de jaarlijkse inmeting van de RD-coördinaten en NAP niveaus? En voor welke meetpunten geldt de jaarlijkse inmeting?	De jaarlijkse inmeting geldt voor alle meetpunten.
35	Inhoud	Bijlage 5 PvE grondwatermeetnet Paragraaf 3.3	De afwijking tussen de handmeting en de loggergegevens mag maximaal 2 cm bedragen. Deze eis is niet gebruikelijk en ook niet conform het Stowa handboek. Deze schrijft voor dat bij een (eenmalige) afwijking van de automatische datalogger van >5 centimeter een extra handmatige controlemeting binnen enkele weken is aan te bevelen. Een afwijking van >10 centimeter is onacceptabel. Gaat de gemeente akkoord met de voorschriften in het Stowa handboek?	Zie vraag 9.
36	Inhoud	Bijlage 5 PvE grondwatermeetnet Paragraaf 2.3	In paragraaf 2.3 geeft de gemeente aan dat de peilbuizen op maaiveldniveau moeten worden afgewerkt. In paragraaf 2.4 wordt echter ook over kokers gesproken. Wij zijn van mening dat op sommige locaties een koker een betere optie is dan een straatpot (zie ook Stowa handboek). Gaat u hiermee akkoord?	Ja de opdrachtnemer moet volgens de richtlijnen van de Stowa en naar eigen inzicht de peilbuizen op maaiveldniveau afwerken.
37	Inhoud	Bijlage 1 & 2	Vormen bijlage 1 en 2 de basis voor de inventarisatie of zijn er nog aanvullende zaken die in de inventarisatie moeten worden meegenomen. Bijvoorbeeld het opnieuw inspecteren van elk meetpunt om de huidige status vast te leggen en op basis hiervan ook aanvullende acties uitvoeren?	De opdrachtgever verwacht dat de opdrachtnemer buiten in het veld de huidige situatie van het aanwezige grondwatermeetnet inventariseert. Om daarna met de kaders van het Programma van Eisen en het aanwezige ontwerp het meetnet in te richten. Alle bestaande meetpunten zijn onderdeel van het grondwatermeetnet. Bijlage 1 is een inventarisatie. De opdrachtnemer dient zelf ook een inventarisatie uit te voeren op alle aanwezige peilbuizen.
38	Inhoud	Bijlage 2	Wat wordt in bijlage 2 bedoeld met nieuwe peilbuis plaatsen - grondwaterstand op diepte?	Deze peilbuis (5_diep5) moet worden geplaatst om de mogelijke kwel te meten. In het ontwerp staat deze peilbuis op de verkeerde plek, de juiste plek voor deze peilbuis moet nog worden afgestemd.

39	Inhoud	Bijlage 2	Bijlage 2 bevat een advies over het ontwerp/optimalisatie van het grondwatermeetnet. Klopt het dat de gemeente het advies van Wareco wil uitvoeren en dat dit advies door de opdrachtnemer dient te worden uitgevoerd? Zo ja, kunnen wij dan een detailtabel ontvangen met daarin een overzicht van alle meetpunten (bestaande en nieuwe meetpunten), metadata en de acties die per meetpunt dienen te worden uitgevoerd (herplaatsen, nieuw te plaatsen, klein onderhoud etc.). Graag in deze tabel ook opnemen of het meetpunt onderdeel uitmaakt van het reguliere of het projectmatig meetnet.	De opdrachtgever verwacht dat de opdrachtnemer buiten in het veld de huidige situatie van het aanwezige grondwatermeetnet inventariseert. Om daarna met de kaders van het Programma van Eisen en het aanwezige ontwerp het meetnet in te richten. In bijlage 1 inventarisatie rapportage staan in kolom J en K de xy-coördinaten. Alle bestaande meetpunten zijn onderdeel van het grondwatermeetnet. Bijlage 1 is een inventarisatie. De opdrachtnemer dient zelf ook een inventarisatie uit te voeren op alle aanwezige peilbuizen.
40	Inhoud	Bijlage 1	Bijlage 1 bevat de status van de huidige meetapparatuur. Wie is er verantwoordelijk voor het verwijderen van deze apparatuur. En als deze taak bij de opdrachtnemer ligt wat moet er met de apparatuur gebeuren?	De huidige meetapparatuur is eigendom van de opdrachtgever. De opdrachtnemer moet de huidige meetapparatuur verwijderen bij het plaatsen van hun eigen apparatuur en inleveren bij de opdrachtgever.
41	Inhoud	Bijlage 1	Bijlage 1 bevat een inventarisatie van het huidige meetnet met aanvullende acties. Klopt het dat deze aanvullende acties door de opdrachtnemer dienen te worden uitgevoerd?	Zie vraag 37.
42	Inhoud	Aanbestedingsleidraad grondwatermeetnet, Bijlage 1, Bijlage 2 en Bijlage 9	Voor ons is het doel en de verwachte uitkomst van de inventarisatie niet geheel duidelijk. Geven Bijlage 1 en Bijlage 2 aan wat er moet gebeuren tijdens de inventarisatie? Hoe wordt de inventarisatie meegenomen in de beoordeling van de gunningcriterium kwaliteit? Hoe wordt de inventarisatie meegenomen in de in de beoordeling van de gunningcriterium prijs? Welke relatie hebben de tabellen Tabel B: (Her)plaatsen peilbuizen, Tabel C: Extra te plaatsen peilbuizen en Tabel D: Aanvullende prijslijst precies met de inventarisatie?	Ja, bijlage 1 en 2 geven aan wat er moet gebeuren tijdens de inventarisatie. De opdrachtgever verwacht dat de opdrachtnemer buiten in het veld de huidige situatie van het aanwezige grondwatermeetnet inventariseert. Om daarna met de kaders van het Programma van Eisen en het aanwezige ontwerp het meetnet in te richten. De gunningscriteria voor de inventarisatie vallen onder kwaliteit: GC-1 plan van aanpak punt 5, implementatieplan. Hiervoor is de inventarisatie nodig. Tabel A is voor het beheer van het grondwatermeetnet, tabel B is voor het aanpassen van het bestaande grondwatermeetnet zodat het weer volledig werkend is. Tabel C en D hebben geen relatie met de inventarisatie omdat dit de peilbuizen zijn die extra geplaatst moeten worden voor projecten (tabel C) of aanvullende werkzaamheden die buiten de inschrijfprijs vallen maar wel separaat gefactureerd kunnen worden (tabel D).
43	Inhoud	Bijlage 9 Prijzenblad	Wij krijgen een Excel foutmelding bij het openen van dit bestand, zou u deze opnieuw kunnen aanmaken en aanleveren?	Het prijzenblad is aangepast en wordt met deze nota meegestuurd.
44	Inhoud	Aanbestedingsleidraad grondwatermeetnet pagina 13	Wat wordt er bedoeld met "De gemeente mag wel/niet als referent worden ingediend"?	Hiermee wordt bedoeld dat het is toegestaan dat de Gemeente Purmerend en Beemster ook als referent mag worden ingezet.
45	Proces	Aanbestedingsleidraad grondwatermeetnet pagina 5	Kunt u de tijd tussen het bekendmaken van de nota van inlichtingen en de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen verlengen tot 2 weken (net als de tijd tussen Uiterlijke ontvangst van vragen en Bekendmaken nota van inlichtingen)?	Nee, er is geen enkele verlenging mogelijk.
46	Inhoud	Bijlage 2	In Bijlage 2 van Wareco staan voorwaarden die niet overeenkomen met de voorwaarden in Bijlage 5 (PvE grondwatermeetnet). Welk document dient aangehouden te worden?	Voor het plaatsen van de monitoringspeilbuizen is het Programma van Eisen leidend.
47	Inhoud	Bijlage 9	In Bijlage 9 stelt u in tabel c dat rekening gehouden moet worden met maximaal 5 meter. De meeste peilbuizen zijn maximaal 3 m. Wij vragen u deze eis van 5 meter te wijzigingen in 3 meter en een meerwerkwerk opgave toe te voegen voor een peilbuis tot maximaal 5 meter.	Het prijzenblad is aangepast naar standaard peilbuizen van 3 meter.

48	Inhoud	Bijlage 9	In Bijlage 9, tabblad "Instructieblad prijsopgave" geeft u aan dat enkel de lichtblauwe gekleurde velden in. In de prijsopgaveformulier staat bij tabel B en G geen blauwe vlakken. Klopt dit?	Zie antwoord op vraag 3.
49	Inhoud	Bijlage 2	In Bijlage 2 staat een verkeerde projectnaam en bijlage nummer in aanhef, wilt u deze aanpassen	Deze punten kunnen we niet aanpassen.
50	Proces	Prijzenblad	De totale inschrijfprijs is gebaseerd op 1 jaar abonnements kosten + de eenmalige kosten. Deze manier van berekenen zorgt mogelijk voor een onnatuurlijke manier van het zetten van de prijs. Het lijkt ons beter om de vergelijking te maken op de abonnementskosten over de gehele periode plus de eenmalige kosten.	Zie vraag 11.
51	Inhoud	GC-2	Als onderdeel van GC-2 wordt gevraagd "op welke wijze wordt gevalideerd en geanalyseerd". Kunt u aangeven wat u bedoeld met geanalyseerd?	Met de data analyseren bedoelt de opdrachtgever betekenis geven aan de verkregen data.
52	Inhoud	ISO 27001 - Leidraad, p13	Wij zijn geruime tijd ISO 9001/27001 gecertificeerd. Mogen wij er van uitgaan dat het hebben van een gecertificeerd kwaliteits- en informatiebeveiliging systeem een kwalitatief voordeel oplevert over de belofte om deze systemen vlak voor of in de loop van de opdracht op te leveren? Zeker gezien de strakke tijdlijn tot het leveren van de eerste data?	Nee, een reeds beschikbaar ISO-certificering levert geen voordeel op in deze aanbesteding.
53	Contract	Indexering - leidraad	De leidraad geeft geen aanwijzing voor indexering. Mogen wij aannemen dat dit op jaarbasis kan gebeuren, of bij verlenging. Graag aangeven welke methodiek daar bij gebruikt moet worden.	Zie vraag 11.
54	Proces	GC1 en GC2	Er zijn geen vormvereisten opgenomen voor de GC1/GC2 documenten. Is dit de bedoeling? Of wilt u het aantal pagina's beperken?	Zie vraag 6.
55	Proces	Planning - Leidraad	Is het mogelijk om de indiendatum met 2 weken te verlengen zodat de de aanbestedende partijen ook in deze vakantie periode voldoende tijd hebben om een kwalitatief hoge aanbesteding kunnen aanleveren.	Nee, de indiendatum kan niet worden verlengd.
56	Uitvoering	Uitvoering	Moeten de veldwerkers die daadwerkelijk het werk gaan uitvoeren, aan bijzondere eisen voldoen, of volstaat het dat er ergens iemand in de organisatie die aan de eisen van de opdrachtgever voldoet?	Het is aan de opdrachtnemer om te bepalen welke deskundigheid vereist is voor juist uitvoeren van de werkzaamheden.